
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. 19976/23/ΓΠ1 

Ένταξη του ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ, υπηρετούντος μέλους του Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 
στο Πανεπιστήμιο Θεσσαλίας σε κενή οργανική 
θέση Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) του Ιδρύματος 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 83/1984.
2. Την υπ’ αρ. 2702/05-03-2014 (ΑΔΑ: ΒΙΚΣ469Β7Ξ-ΧΧΕ) 

διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη για την αυτοδίκαιη με-
τατροπή των θέσεων Ε.Ε.ΔΙ.Π, κλάδου ΙΙ σε θέσεις Ε.ΔΙ.Π.

3. Την υπό στοιχεία 2/9854/ΔΠΓΚ/6-2-2017 (ΑΔΑ: 
ΩΖ18Η-563) εγκύκλιος του Γ.Λ.Κ.

4. Τις διατάξεις των άρθρων 8 και 9 του ν. 4589/2019 
«Συνέργειες Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστημί-
ου Αθηνών, Γεωπονικού Πανεπιστημίου Αθηνών, Πανε-
πιστημίου Θεσσαλίας με τα Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας και Στερε-
άς Ελλάδας, Παλλημνιακό Ταμείο και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 13).

5. Τις διατάξεις της παρ. ιζ του άρθρου 15, των παρ. 4 
και 5 του άρθρου 164 και της παρ. 2 του άρθρου 465 του 
ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 
και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α’ 141).

6. Την υπό στοιχεία 13414/23/ΓΠ/8-6-2023, διαπιστω-
τική πράξη «Εκλογή Πρύτανη και ορισμού τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστήμιου Θεσσαλίας» 
(ΥΟΔΔ 564).

7. Την υπ’ αρ. 837/5-5-2023 αίτηση του ΑΛΕΞΟΠΟΥ-
ΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ, μόνιμου μέλους Ε.Τ.Ε.Π., κατηγορίας 
ΤΕ, προς τη Συνέλευση του Τμήματος Πληροφορικής 
και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών Επιστημών για 
ένταξη του στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

8. Το γεγονός ότι ο ανωτέρω εντάχθηκε με την υπό 
στοιχεία 3737/19/ΓΠ/20-2-2019 (Γ’ 451) διαπιστωτική 
πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας, από 
29-1-2019, σε αντίστοιχη της κατεχόμενης θέσης Ε.Τ.Ε.Π., 
στο Γενικό Τμήμα με έδρα τη Λαμία του Πανεπιστημίου 

Θεσσαλίας, σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 8 και 
10 του ν. 4589/2019 (Α’ 13).

9. Την υπ’ αρ. 222/27-9-2019 (Γ’ 2159) απόφαση της 
Συγκλήτου για τη μετακίνηση του ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗ-
ΜΗΤΡΙΟΥ από το Γενικό Τμήμα με έδρα τη Λαμία στο 
Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής 
Θετικών Επιστημών, σε μόνιμη οργανική θέση Ε.Τ.Ε.Π. 
της ίδιας κατηγορίας, κλάδου και ειδικότητας.

10. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Πλη-
ροφορικής και Τηλεπικοινωνιών της Σχολής Θετικών 
Επιστημών στην υπ’ αρ. 76/17-5-2023 συνεδρίασή της 
σχετικά με την ένταξη του ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ 
σε θέση Ε.ΔΙ.Π.

11. Την υπ’ αρ. 43/2-3-2023 απόφαση της Κοσμητεί-
ας της Σχολής Θετικών Επιστημών για την έγκριση του 
Μητρώου Γνωστικών Αντικειμένων του Τμήματος Πλη-
ροφορικής και Τηλεπικοινωνιών.

12. Την απόφαση της Συγκλήτου στην υπ’ αρ. 288/
7-3-2023 συνεδρίασή της, σε εφαρμογή των διατάξεων 
των άρθρων 144 και 463 του ν. 4957/2022 (Α’ 141).

13. Την απόφαση της Συγκλήτου στην υπ’ αρ. 293/
26-5-2023 συνεδρίασή της για την έγκριση της ένταξης 
σε κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. προσωπικού Ε.Τ.Ε.Π. και την κα-
τανομή μιας (1) κενής οργανικής θέσης Ε.ΔΙ.Π., από τις 
υπάρχουσες κενές οργανικές θέσεις του Ιδρύματος, από 
το ΑΕΙ στο Τμήμα Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
της Σχολής Θετικών Επιστημών.

14. Την από 19-4-2023 «Εκτίμηση δαπάνης» του Τμή-
ματος Μισθοδοσίας του Πανεπιστημίου Θεσσαλίας σχε-
τικά με την ένταξη σε θέση Ε.ΔΙ.Π. του ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ.

15. Την υπό στοιχεία 2/9854/ΔΠΓΚ/6-2-2017 (ΑΔΑ: 
ΩΖ18Η-563) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ.

16. Το υπό στοιχεία 72520/Β1/30-6-2023 έγγραφο της 
Δ/νσης Τακτικού Προϋπολογισμού και ΜΠ.Δ.Σ. της Γενι-
κής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργεί-
ου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού.

17. Το υπό στοιχεία 73637/Ζ2/4-7-2023 έγγραφο του 
Τμήματος Β’ Λοιπού Διδακτικού Προσωπικού της Διεύθυν-
σης Προσωπικού Ανώτατης Εκπαίδευσης του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

18. Την υπό στοιχεία 5032/Β3/11-8-2023 βεβαίωση της 
Διεύθυνσης Εκκαθάρισης Αποδοχών και Λοιπών Επιδο-
μάτων της Γ.Δ.Ο.Υ. του Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.

19. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του ανωτέ-
ρω, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

18 Οκτωβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6018

67447

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.10.18 23:23:40
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ67448 Τεύχος B’ 6018/18.10.2023

Την ένταξη του ΑΛΕΞΟΠΟΥΛΟΥ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ ΤΟΥ 
ΑΡΙΣΤΕΙΔΗ, μόνιμου μέλους του Ειδικού Τεχνικού Ερ-
γαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας ΤΕ, 
του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινωνιών 
της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστημίου 
Θεσσαλίας, σε κενή οργανική θέση Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας ΤΕ, με 
γνωστικό αντικείμενο «Ανάπτυξη Εφαρμογών Λογι-
σμικού», για εργαστηριακό-εφαρμοσμένο διδακτικό 
έργο, του Τμήματος Πληροφορικής και Τηλεπικοινω-
νιών της Σχολής Θετικών Επιστημών του Πανεπιστη-
μίου Θεσσαλίας, επειδή είναι κάτοχος συναφούς μετα-
πτυχιακού τίτλου σπουδών κατά το χρόνο υποβολής 

της αίτησής του και διαθέτει τα προβλεπόμενα στην 

παρ. 5 του άρθρου 164 του ν. 4957/2022 (Α’ 141), τυ-

πικά προσόντα, σύμφωνα με το άρθρο 465 παρ. 2 του 

ν. 4957/2022 (Α’ 141).

Η διανυθείσα προϋπηρεσία της ανωτέρω λαμβάνεται 

υπόψη για κάθε υπηρεσιακή και μισθολογική συνέπεια.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Βόλος, 20 Σεπτεμβρίου 2023

Ο Πρύτανης

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΠΙΛΛΙΝΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02060181810230002*


